Cucurbitis lippis.

LXXVI

Κολοκωτῆς λάμα, id est: Lippire cucurbitas. Ad superiorum adagij formam pertinet. Aristophanes in nubibus:

νήθ γέ τοι ἦν καθορῶς αὐτῶς εἰ μὴ λάμας κολοκωτῆς; id est, At nunc certe illas uides, nisi lippis cucurbitas. Verba sunt Sosicrati ostendens nubes, hoc est, nisi plane nihil uides, et tunc tās habes in oculis lemas, quante sunt cucurbitæ.

Ollas lippire.

LXXVII

Χυτῆς λάμα, id est: Ollas lippire. Pronunciatus byperbole, proxime similitima. Lucianus aduersus inruditum, et multos cōmentem lachrymas, χυτῆς, inquit, λάμας, id est: Ollas lippietes. Lachrymas indicās ollas æquas. Hoc adagium utrunq; quoties ad animū refertur, sit elegantius et iucundius: ueluti si quis hominem cæci iudicij, ac uehementer cæcutientis, et tripartit erroris dicat lippire nō lemis, sed ollis.

Odium agreste.

LXXVIII

Μίθ ὄζινομ, id est: Odū agreste. Atrox odū ueteres sic appellabat, propterea, quod ὄζινο plerumq; μισῶν θῶποι sunt, et acerbius atq; implacabilius odertur. Lucianus contra indolūtū. Μίθ ἃ ὄζινο φασιν ἥδῶ πάνα τὰρ ἕχρης ὠδ τῆ ἐθελῶς. id est: Laboras uti lippire, sicuti dicitur omnium odio, propter insolentiam. Vnde et ciuitatatem appellamus morum contumeliam, humanitatēq; Et apud iureconsultos ciuilis actio dicitur ad criminali. De metq; Græci quæcquid barbarum, immane, aut crudele uolunt intelligi, id ὄζιον uocant.

Megares, neque tertij,

neque quartij.

LXXIX

Μεγαρεῖς οὔτε τῆ τοι, οὔτε τέταρτοι, id est: Megares, neq; tertij, neq; quartij. Dicebatur olim in homines supra modū ignauos et cōtemplos, multoq; honore dignos. Natum adagium ex oraculo quodam. Id quodam, inter quos Stepbanus Mneas et Ion, Aeginensibus, alij Megarenensibus reddidit estimant. Narrat itaq; Mneas, cum Aeginens in Achaiā debellasset Actolos, ac deciman pentecontorum, ce pissent: ea est nianus remigum quinquaginta, hanc Apollini Pythio uictoria monumentum dedicarunt. Rogabātq; deum, qui nam essent Græcorum præstantissimū, arbitantes futurum, ut ob eam uictoriam ipsi prima laus ab Apolline tribue retur. Oraculum hunc ad modum respondit:

Ἰστωρ θεασαμῆκεν, λακεδαιμονίῳ τε γαυῶκα, Ἀνδρες δ' δι πινεσιμ ἦδῶς καλῆς ἀρεθῶσες. Αλλ' ἐτι καὶ ἦν δ' εἰσιρ ἀμεινονες, οἶτε μεσσηγῆ τρεμῖθ νοῦσσι, καὶ ἀρκωδῆς πολυμήλας, Ἀργεῖοι λινοδῶρκες κεντῆ πῶλεμοιο. Ἰμέθ δ' ἀνέγεις, οὔτε τῆ τοι οὔτε τέταρτοι Οὐδ' εἰ υῦδ' ἐκατοι, οὔτ' ὄν λογῶς οὔτ' ὄν ἀξιμῶθ, id est Theffalæ quæ præstat reliquis, mulierq; Lacæna. Porro uiri ponat qui pulchra uoluerit. Aretibus. Hos quosq; præterea, mediæ gens incolæ uincit Tirynthi, Arcadæq; bidentibus inclinte albis, Argiui stimuli bellorum, armisq; potentes. At uos Aegini, neq; tertius accipit ordo, Nec quartus, neq; bissemus, neq; deniq; uestri Vlla inquam ratio est, nisi quæm numeris, locisue. Qui scripsit cōmentarios in Theocritum refert hoc epigramma paulo diuersius, nimirum ad hunc modum: Γαῖες μὴ πῶσος δ' πλεσσηγῆσθ ἕρθ ἄμεινον, Ἰπποτὶ θεκίτικα, λακεδαιμονίῳ τε γαυῶκα, Ἀνδρες δ' δι πινεσιμ ἦδῶς καλῆς ἀρεθῶσες, Αλλ' ἐτι καὶ ἦν δ' εἰσιρ ἀμεινονες, οἶτε μεσσηγῆ τρεμῖθ νοῦσσι, καὶ ἀρκωδῆς πολυμήλας, Ἀργεῖοι λινοδῶρκες κεντῆ πῶλεμοιο.

ἡ μέγας ἄω μεγαρέος οὗτε τῆσσι, οὗτε τέταρτοι,
οὗτε δ' οὐδ' ἕκδοι, οὗτ' ἐν λόγῳ, οὗτ' ἐν ἀριστοῦ.

Callimachus item in Epigrammatis ad Megarensis relitit
prouerbum:

Τῆς δὲ πολυῖνης
ἐν ἡμέρῃς ὡς μεγαρέων, οὐ λόγῳ οὐδ' ἀριστοῦ. id est
Seculitū Megarensibus accidit olim

Nymphæ infelicis, non locus, aut ratio.

Item Theophrastus in Cateille amare:
Ἀμμος δ' οὗτε λόγῳ τινὸς ἕξι, οὐδ' ἀριστοῦ,
Δύσαιοι μεγαρέες, ἀτιμοτάτη ἐνὶ μοίρῃ, id est,
Nos tri nec ratio est, numero neq; ponitur ullo,
Extremæ fortis ueluti quondam Megarenses.

Est inter anterioresordo, quam hic primus est, apud ami-
can, ille secundus, alius tertius, aut quartus. Quemadmodum
est in testamentis, est primus, secundus, et tertius heres. Effert
tur etiam hac forma prouerbium, φθί. μεγαρέων ἕξι, με-
γείδ' ὅ, id est: Megarensium parte, seu loco digni. Huc spe-
ctat et Homicum illud Iliados. B.

οὗτε ποτ' ἐν ἡλιόμαρ ἐναξιδίμῳ οὗτ' ἐνὶ θεῶν. id est
Nisquam in consilijs, nisquam numeratur in armis.

Hanc figuram et Latini uidentur exprime. M. Tullius:
Neminem esse puto, quimodo in aliquo numero sit, hoc est,
qui sit alicuius momenti, alicuius precij. Plutarchus in Sympo-
siacis: τῶν δὲ ἐμῶν πολιτῶν ὡσπερ μεγαρέων οὐδέ τις
λόγῳ, id est: Atqui meorum ciuium, ueluti Megarensium uul-
laratio. Idem alius in eodē opere. τῶν δὲ δημοκρατῶν
ἔκρη ἐν δόλω, ὡσπερ ἀγίων ἢ μεγαρέων ἀριστοῦ
οὐδὲ οὐδὲ λόγῳ, id est: Atqui Democraticarum, inquit,
imaginum, perinde ut Megarensium aut Aeginensium, nul-
lus numerus, neq; respectus. Equidē arbitrator et Aristophā-
nem huc leuiter alluissē, cum scribit in Acharenensibus:

Ὡς καὶ μεγαρέας μὲν ἐν γῆ μὲν τῷ ἀγῶνι
μὲν ἐν θαλάττῃ μὲν ἐν ἡπείρῃ ἰδύμεν. id est,
Megarensibus nefas manere esse neq;
In terra alicubi, nec foro, nec in mari,
Neq; continere.

Siquidem excludēs Megarenses quatuor locis, nimirū ad illud
repperit, οὗτε τέταρτοι. Quamquā in his uerbis, opinor
non abesse mendā, uidelicet in μὲν τῷ γῆ, nisi forte quarto
loco sibi permittit spōdē, quemadmodū permittit Anapestū.

Lepus pro carnibus. LXXX

Λαγῶς πῆ ἐν κρεῶν, id est: Lepus de carnibus, subau-
di periclitatur. In eos dicitur, qui ob aliquam sui utilitatem in
discrimen uocantur. Nam leporem non insectantur, quod no-
ceat, sed quod pulueramentum habeat. Est enim animal et esu
lentum et timidum, atq; inerte, ut natura hominū scis le-
porem genuisse uideatur. Rheginenses autem uulgo lepores
dicitur sint, ut pote pauidi, ac formidolosi. Effertur etiam ad
hunc modum adagium, ὁ λαγῶς πῆ ἐν κρεῶν ἔσχε, id
est: Lepus pro carnibus carrit. De ijs, qui magno suo pericu-
lo, aut capitis etiam discrimine, atq; ob id acriter decerant.
Translatam metaphorā a uenatu, in quo lepus quoniam intelligi-
turse ad necem peti, pernicissimo cursu fugit, adeo, ut non ra-
ro deficiat, medioq; in cursu exanimetur. Quā de re Pluta-
rchus in commentario de terrestrium et marinorum animan-
tium prudētia, narrat at quiddam haudquaquam indignū, quod
hoc insectator loco. Οἱ δὲ τοῦς δ' ἄσπονδῶς ὀϊκωντες,
ἐὰν μὲν αὐτοὶ κτείνωνται, ἢ ὄντη δ' ἀκαθάρτους ὀϊκῶσι
μα μάλ' ἄρ' αὖτις πρὸς ἡμᾶς, ἐὰρ δὲ ἀπογόνους ἑαυτοῦ ὁ
λαγῶς, ὁ γὰρ ἐν τοῖς ἀγῶνι, ὅσῳ ἔχη τῶν ματ' ὅ-